

L'anno duemilaquattordici, addì **11 dicembre** alle ore 15.30, a seguito di regolare convocazione trasmessa con nota prot. n. 70913 del 5 dicembre 2014, il cui ordine del giorno è stato integrato con nota prot. 71618 del 10 dicembre 2014, nell'Aula Organi Collegiali si é riunito il Senato Accademico per l'esame e la discussione degli argomenti iscritti al seguente ordine del giorno:

omissis

Sono presenti: il Rettore, prof. Eugenio Gaudio ed i componenti del Senato Accademico: prof. Renato Masiani, Pro-Rettore Vicario, prof. Stefano Biagioni, prof.ssa Maria Rosaria Torrisi, prof.ssa Emma Baumgartner, prof. Davide Antonio Ragozzino, prof.ssa Alessandra Zicari, prof. Giorgio Graziani, prof. Stefano Catucci, prof.ssa Rita Asquini, prof.ssa Stefania Portoghesi Tuzi, prof.ssa Beatrice Alfonzetti, prof.ssa Matilde Mastrangelo, prof. Giorgio Piras, prof. Emanuele Caglioti, prof.ssa Maria Grazia Betti, prof. Felice Cerreto, prof. Giorgio De Toma (entra alle ore 16.17), prof.ssa Susanna Morano, prof. Marco Biffoni (entra alle ore 16.20), prof. Giuseppe Santoro Passarelli (entra alle ore 16.48), prof. Augusto D'Angelo, prof.ssa Paola Panarese, i Rappresentanti del personale: Beniamino Altezza (entra alle ore 16.12), Tiziana Germani, Pietro Maioli, Roberto Ligia, Carlo D'Addio e i Rappresentanti degli studenti: Manuel Santu (entra alle ore 16.07), Valeria Roscioli, Stefano Capodieci e Pierleone Lucatelli (entra alle ore 16.07).

Assistono: il Direttore Generale, Carlo Musto D'Amore, che assume le funzioni di Segretario, i Presidi: prof. Giuseppe Ciccarone, prof. Fabrizio Vestroni, prof. Marco Listanti, prof. Vincenzo Nesi, prof. Roberto Nicolai, prof. Giuseppe Venanzoni, prof. Cristiano Violani, prof. Adriano Redler, prof. Vincenzo Vullo e il Direttore della Scuola di Studi Avanzati prof. Alessandro Schiesaro.

Assenti giustificati: prof. Alessandro Saggioro.

Assenti: le Rappresentanti degli studenti Maria Gabriella Condello e Diana Armento.

Ш	Presidente,	constatata	l'esistenza	del	numero	legale,	dichiara	
l'adunanza validamente costituita ed apre la seduta.								
·								
omissis								



Senato Accademico

Seduta del

1 1 DIC. 2014

Stratture Deceytrate e Commissioni

REA AFFARI ISTITUZIONALI

PLACEMENT - NOMINA COMMISSIONE

Il Presidente comunica che, nell'ambito della seduta del 4.12.2014, il Consiglio di Amministrazione ha valutato positivamente la richiesta avanzata, in data 28.11.2014, dai rappresentanti degli studenti in ordine alla istituzione della Commissione Placement.

La suddetta Commissione, nell'interesse degli studenti, è istituita con il compito di ottimizzare le risorse umane e finanziarie utilizzate analizzando quanto fatto in materia, sia attraverso gli Uffici competenti dell'Amministrazione sia attraverso SOUL o altre iniziative (IMPRESAPIENS) al fine di una riorganizzazione stabile delle attività, nell'interesse dell'utenza studentesca.

A tal fine, sono stati indicati, quali componenti la Commissione medesima: i seguenti nominativi:

- Professore Fabrizio D'Ascenzo, Delegato ai rapporti con le imprese e con il mondo del lavoro;
- Professore Pietro Lucisano, Delegato all'Orientamento;
- Professore Bartolomeo Azzaro (con funzioni di Coordinamento), rappresentante dei docenti in Consiglio di Amministrazione;
- Sig.ra Federica Di Pietro, rappresentante degli studenti in Consiglio di Amministrazione;
- un rappresentante degli studenti, designato dai rappresentanti degli studenti in Senato Accademico.

Inoltre, per quanto concerne agli aspetti economici-organizzativo-gestionali, sono stati indicati quali partecipanti ai lavori della Commissione, ognuno per la parte di propria competenza, i seguenti Direttori delle Aree interessate:

- Dott.ssa Rosalba Natale, Direttore dell'Area Offerta Formativa;
- Dott.ssa Simonetta Ranalli, Direttore dell'Area Contabilità, Finanza e Controllo di Gestione;
- Dott. Fabrizio De Angelis, Direttore dell'Area Organizzazione e Sviluppo.

Tutto ciò premesso, il Presidente invita il Senato Accademico a deliberare, approvando l'istituzione della Commissione Placement nella composizione proposta, nonché a designare tra i propri componenti uno studente, individuato tra i rappresentanti degli studenti in Senato Accademico.

he





Senato Accademico **DELIBERAZIONE N. 499/14**

Seduta de

IL SENATO ACCADEMICO

VISTO

lo Statuto della Sapienza, emanato con D.R. n. 3689

del 29.10.2012;

VISTO

quanto emerso nel corso della seduta del Consiglio di

Amministrazione del 4.12.2014, in merito

all'istituzione della Commissione Placement;

CONSIDERATA

l'opportunità di designare uno studente, tra i

rappresentanti degli studenti del Senato Accademico;

LETTA

la relazione istruttoria;

CONSIDERATO

quanto emerso nel corso del dibattito;

Con voto unanime

DELIBERA

- di approvare l'istituzione della Commissione Placement con il compito di ottimizzare le risorse umane e finanziarie utilizzate analizzando quanto fatto in materia, sia attraverso gli Uffici competenti dell'Amministrazione sia attraverso SOUL o altre iniziative (IMPRESAPIENS) al fine di una riorganizzazione stabile delle attività, nell'interesse dell'utenza studentesca, nella seguente composizione:
 - Professore Fabrizio D'Ascenzo, Delegato ai rapporti con le imprese e con il mondo del lavoro;
 - Professore Pietro Lucisano, Delegato all'Orientamento;
 - Professore Bartolomeo Azzaro (con funzioni di Coordinamento),
 Rappresentante dei docenti in Consiglio di Amministrazione;
 - Sig.ra Federica Di Pietro, Rappresentante degli studenti in Consiglio di Amministrazione;
 - Un Rappresentante degli studenti designato dai Rappresentanti degli studenti in Senato Accademico;
 - Dott.ssa Rosalba Natale, Direttore dell'Area Offerta Formativa;
 - Dott.ssa Simonetta Ranalli, Direttore dell'Area Contabilità,
 Finanza e Controllo di Gestione;
 - Dott. Fabrizio De Angelis, Direttore dell'Area Organizzazione e Sviluppo.





Senate Accademico

Sedista del

1.554

4 1

 di dare mandato ai Rappresentanti degli studenti in Senato Accademico di designare il proprio membro e di comunicare il relativo nominativo al Rettore, ai fini dell'emanazione del Decreto di nomina della Commissione de qua.

Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva.

IL SEGRETARIO Carlo Musto D'Amore IL PRESIDENTE Eugénio Gaudio